

Meldgaard & Larsen Spentrup ApS

Virkevangen 8, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 39 22 92 69

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2022.

Jacob Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meldgaard & Larsen Spentrup ApS Virkevangen 8 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 39 22 92 69
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jacob Larsen, Direktør Claus Meldgaard, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Meldgaard & Larsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme og udlejning heraf samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.031.959 kr. mod 188.560 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -184.958 kr. mod 2.542.611 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	1.031.959	188.560
Værdiregulering af investeringsejendomme	190.000	3.696.839
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-954.473	-217.225
Driftsresultat	267.486	3.668.174
1 Andre finansielle indtægter	195.619	46.667
2 Øvrige finansielle omkostninger	-431.033	-393.817
Resultat før skat	32.072	3.321.024
Skat af årets resultat	-217.030	-778.413
Årets resultat	-184.958	2.542.611
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.542.611
Disponeret fra overført resultat	-184.958	0
Disponeret i alt	-184.958	2.542.611

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	19.190.000	19.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.190.000</u>	<u>19.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.190.000</u>	<u>19.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.670.588	3.829.442
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	34.892
Andre tilgodehavender	27.877	41.901
Periodeafgrænsningsposter	9.979	9.752
Tilgodehavender i alt	<u>6.708.444</u>	<u>3.915.987</u>
Likvide beholdninger	<u>1.194.041</u>	<u>4.296.111</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.902.485</u>	<u>8.212.098</u>
Aktiver i alt	<u>27.092.485</u>	<u>27.212.098</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	2.248.462	2.433.420
Egenkapital i alt	2.298.462	2.483.420
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	855.105	813.305
Hensatte forpligtelser i alt	855.105	813.305
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.068.270	13.293.169
Deposita	297.000	293.700
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.019.129	9.957.602
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.384.399	23.544.471
Kortfristet del af langfristet gæld	344.282	354.369
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	175.230	0
Anden gæld	35.007	16.533
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	554.519	370.902
Gældsforpligtelser i alt	23.938.918	23.915.373
Passiver i alt	27.092.485	27.212.098

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	50.000	-109.191	-59.191
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.542.611	2.542.611
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	2.433.420	2.483.420
Årets overførte overskud eller underskud	0	-184.958	-184.958
	50.000	2.248.462	2.298.462

Noter

	2020/21	2019/20
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttet virksomheder	195.619	46.667
	195.619	46.667
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	295.855	328.314
Andre finansielle omkostninger	135.178	65.503
	431.033	393.817
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2020	15.303.161	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	5.877.761
Tilgang i årets løb	0	9.425.400
Kostpris 30. september 2021	15.303.161	15.303.161
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2020	3.696.839	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 30. september 2021	0	3.696.839
Årets regulering til dagsværdi	190.000	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2021	3.886.839	3.696.839
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	19.190.000	19.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.070 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.298 t.kr. til -722 t.kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.000 t.kr. til sikkerhed for realkreditinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for pengeinstitut er der krydskaution med følgende selskaber:

- Meldgaard & Larsen ApS
- Meldgaard & Larsen Holding ApS
- Meldgaard & Larsen Ejendomme ApS
- Meldgaard & Larsen Domicil Ejd ApS

Kaution udgør pr. 30/9 2021 4.390 tkr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Meldgaard & Larsen Holding ApS, CVR-nr. 39147041 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
